rum Principun) tollere Ac icncrc debeat,

hinc inde, in didis luis Regsiis & Ter-
ris citra Montes Itnliieexillentibus,tam

r Mare quilm per Terram Ac Aquas
ulces , omnes Offenfiones

, Ac fcab-
Rincat Ac cefTet & ceflhrc & abflinere

debeat ab OfFcnfis omnibus j ita quod,
durante dido tempore unius Anni, ali-

qua prjcdidnrum Panium
,

per fe nec
per alium five alios, direde vel indire-

de, quovifmodo colore vel cauG, non
poflit Bellum fcu Offenfioncni aliquam
aliquomodo inferre alteri Parti, neque
prajlhrc Auxilium, Confilium, Favorem
Ac Adjutorium Gentium Pecuni* Ar-
morum Navigiorum ncc Vidualium Ar-
tillcrix Pulveris nec Munitionis did*
Artillcris fervieniiuni alicui Inimico,
Bellum profatis Principibus vel alteri

ewfim Inferenti feu Inferre volenti, in

didis fuis Regnis Ac Dominiis citra Mon-
tes Italia? exiftentibus, quociiiiquc Mo-
do Titulo live CaufJ Imprxfentiarum
poirellis • h«c Promittimus rcalitcr

bona Fide Ac fmc fraude a profatis Prin-

cipibus inviolabiliter obfervari.

Item, quia ChrifiUnijfimuj Rex di-

cit fe habere pro Fratic & Amico Serc-

nifiimum Imperatorem

,

AC nullum Bel-

lum credit fecum habue, AC per confe-

uens non Opus elTet fecunr aliquam

reugara facere^ tamen quia Catholicus

Rex voluit ommo6 Ipfum pro Parte fua

tanquam Principalem Fratrem Ac Con-

faguineum fuum in prasfenti Ti;puga*ln-

cludere, ide6 fuit inclufus.

Item, Qpod de cancro omnes Ac (in-

guli pr;^fatorum Principum Subditi Ac

Mercatores pofiint Ac valeant, tam per

Mare qulin per Terram Ac Aquas Dul-

ces, tranlire bincinde Ac dare, cpm om-

nibus Mercantiis Ac eorum Bonis Ac Re-

bus, Ac ConVerfari Mercari Ac Traffi-

cari fccure Ac libere ubique Ac per, om-
nia Loca Ac Ditiones eorum citra Mon-
tes Italia? exidentia , ficut Ac prout fii-

ciebam feu facere poterant ante lodaoa-

tionenr prsfemis ^lli, omoibuS Impe-

dimento Ac Contradidione penitus amo-

' tis Acceflantibus, durante temporcTreu-

gnz pnedids.

Item, qu6d ,
durante prsfaio Tem-

pore Treuguae, Guerra nulla autOffen-*

lio quaevis vel OpprelTura non poterunt

feu poflmt fieri, per prxfiitos Reges, in

Patriis Terris AC Dominationibus corum-

dero citra Montes Italia? exiftentibus,

direde vel indirede, quovis ejquifico

colore.

Item,

Diyi:l^---rJ by C-»*:
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,
quod pariformiter Curforcs

jp^fV^N^pr^didorum l’rincipum 6: Regum po-

terunt a <a?rcro currere & difeurrere per

pr%di^a eorum Regna Se Dominationes,

tAni per Mare quim per rerram, du-

rante di(fh) Termino Treugu*, abfquc

1mpcd imci)to quoainqiie.

iT£M,qu6d pradensTreugua publice-

tur Si pratonizemr in Civitatibus Si O-
pidis Bayon-X’, Fomirabi», Nirbon*,&
Pcrpiniaci, ac in Locis Maritimis Maris

Occeani, ubi pro meliori Cfelcrvaniia

videbitur expedire; videlicet.

Pro Parte profatorum Dominorum
ChrifiUitiljimi OitMlei Regum^ Bayo-

na* Si Fonti Rabbe Die fecunda Mcnfts

Aprilis, Si interim, fi fieri pofGt, Anni
prifentis MiilefinUjQuingcntcfimijFcr-

tiidecimi,»

Et rro Parte ScrcniHimorum Jmperd-

terh Ke^M/zr Anglia ^ iSrefr^, Ktnli
Prheipit kijfptnU Dnets ijuctdrU

,

quam citius fieri poterit.

Item, Commentum Si Conclufumeit

quod picati Principes RatifHcabunt Si

jurabunt hujufmodi Capitula Treugux

;

videlicet,

Chrijiunijjimnz Cttholicus Rtgts

infra unum Menfeni proximum.

Et Ait^lU St<ftU Rtges Dux
Gneldrid infra Duos Menfes,

A Dic Ddtx Prxfcmium numeran-

dos :

Et ouod, infra di^um Tempus, hu-

jufmodi CapiluhTrcugux ficRatifficata

tradantur ab una Parte ad aliam vicif-

lim
;
Hoc tamen exprefie declarato quod

inter didos Sereninimos I/zfperMtorem

Rf^tm ec Sereninimos Frdncwum
Regem Cnrifiianiflimum Si ScotU Re-

gem Si didos Priirctpem ^ Ducem in-

cipere debeat Abfiinentia Gucrrx Si Ob-
fervantia omnium, in pnefemibus Capi-

tulis contentorum, adveniente Ratifiia-

tione prsdidorure Iwperttorii tF A.D.|^|}.
Angtie , Primeifit H^fsnid ^ Ducit

Qutldrij! ,
a Dic Nofiii* Illius Si non *•

inante^.

pROPTEREA Nos, prxfeii Procura-

tores , virtute didorum Mandatorum
Nobis conceflorum. Nominibus quibus

fupra. Promittimus hincinde fupraferi-

ptam Treugam Si omnia Si fingula fu-,

perius in dj^is Capitulis contenta Firoaa

Rata Si Grata halare tenere Si obOrrva-

re, ac inviolabiliter obfe^aci facere, Se
effedualiter Si in totum adimplere. Si

non contra facere dicere vel opponere

direde vel indirede quomodocuoque.
Et ita in Animas Principalium no-

flrorum, manibus tadis Sacrofandis E-
vangcliis, Juravimus omnia de fingula

prxdida bond Fide 8c fine fiaude de in-

tegre obfervarc.

In quorum Fidem de Tefiimonium
prxfcniia Capitula Treugux feripta Du-
plicata, ut utrique Parti tradantur. Nos

,

Procuratores przdidi, Nominibus ame-
didis, propriis Manibus fubfcripfimus,

SigilUfque oofiris figiliavimus dc feci- ,

mus, vigore didorum Mandatorum per

didos nofiros Principales nobis concef-

forum.

Ada Si fada fueruut hiec in Arce

Hurtubid Parrochix Durrimhs Dicea-

fis Baioocnfis, Die Venerisprima Meofis

Aprilis prxfentis Anni MiUefimi, Quin-
gentefimi, Tertiidecimi.

Sic Signatum,

Odet de Foix.

Et,

Jacobus oeCoucbillas Epifeopus

Catanienfis.

Et fyilliSiim cifum

DcCujlodia Leonum concejfa.

A.D. 151J.R'
E X omnibus, ad quos dec. Sa-

lutem.

Sciaris quod Nos,
In confideratione boni dC fidelis Ser-

vitii quod Diledus Serviens nofter

eobiit WorJiej Gromettus Garderobx
nqftrx Nobis ante hxc tempora multi-

•plicitcr impendit indiefque impendere
non dcfiftit.

De Gratia nofira fpeciali Dedimus Si
Concefiimus , ac per Prxfemcs Damus
dc Concedimus eidem Jecebe Ofiiciuin

Cuflodix Lexnum Leonarum dc Leo-
pardorum infra Turrim noftram Lon-

donix nunc exiflemium
, dC eoram a D. 13

infra eandem Tucrim erunt in futu-^^^.-^i*N^*

rujn, ac unam Placeam infra eandem
pro Cufiodia hujufmodi Leonum ixx-
narum dc Leopardorum Ibldgm deputa-

tum, cum quadam alia Placea qux peo

hujufiiK>dj Leonibus 6C Lexnis Si Lro-
pardis infra 'Fuirim Hlan^ ordinata e-

xiftir,

Quod quidem Officium Johem/tet Ca-

met Oxettid Defundus nuper habuit.

Habendum dc Occupandum Officium

prxdidum pwdftie Jecebe per Se vejper
fufficientem Deputatum fuum, pro iW-

Dlgitlzeu by Googlc

Tom. XIII. k A6Ia PubUci
A;D. ifij.mino Vitx (ui', a Fcfio SantAi Micbac-

lis AriHiangeli ultiino pranerito,“
Hcrcipieiido dietini, pro Occupatione

OfKcii pr*difii,ptoVadiis ruis,Duodecini

Denarios per Diem, ac pro Suftentatione

cujuflibct Leonum l^eaaiarum ii Leo-

pardorum pricdidorum Sex Denarios per

Diem, durante Vita ejujdtm JtcoUy per

Manus Thefaurarii dc Camerariorum

Scaccarii noliri pro tempore exiftentium

ad Terminas Sandi Micliaeiis Archan-

geli Sc Fafcha: per sequalcs Portiones,

und cum omnibus aliis Proticuis & Com-
moditatibus,diAoOfficio qualitercumq;

perlinentibus five fpedlantibus 5

Provifo femper quod Cancellarius no-

der Anglia;, pro tempore exidens , ha-

beat Potedatem fudiciemem Examinan-

di, de tempore in tempus, frtftlum Jtet-

tum, vel ejus Deputatum, per Sacramen-

tum fuum, quot Leones Lcaaue ii Leo-

pardi in ii fub Cudodia fua infra Tur-

rim & Placeam pntdiflam exidunt, pri-

ufquam Ipfe Brevia nodra de Liberate

& Allocatione pro Solutione ic Alloca-

tionc Sex Denariorum per DicinqiroSu-

dentationc cujuflibct Leonum Leiena-

355
rum ^Leopardorum poflidcat, &Nu*AD. 151^
merus Lconura Lexnarum & Leopar-

dorum pr%dii9orun] ponatur in Brevibus

przdidis

:

£c ulterius Volumus Si Concedimus
eiJem Jdcoho quod

,
per. Sacramentum

fuum in hac parce pra.lUtum> Cancclia-

rius noilcr przdi^us, qui pro tempore
fuerit, dc tempore in tempus, tot Si tan-

ra &:evia, dc & pro Sex Denariis diur-

nis pro quolibet huiuOuodi*Leonum
Lexnarum Si Lcoparnaritm, prtfito Jt-
ceb0 deliberet ^ eo quod exprefla men-.

tio dc vero Valorc Annuo pranniiTorum

aut dc aliis Donis (ive Concefliunibus.,

Jge9bo per Nos ante hxc tem-

pora fadis, in Prxfcntibus mioimd
exiftitj aut aliquibus Statutis Adu-

bus Ordinationibus Hve Reflridionibus,

in contrarium ladis ordinatis Gve provi-

(Is, non obilamibus.

In cujus Sic,

Tcfle R^c apud Wefimondfteriitm

quarto Die Aprilis. •

Per Brew dc Privato Sigillo.

De Confule, irfra Irtfnlam de Syo, conJliMo

EX omnibus, ad quos Sic, Sa-

lurcffl.

S<i.itis quod Nos, de Gratia

nodra fpcciali ac ex cenaTcientia Si mero

motu nofiris, nccnon certis cauds Si

conlidcrationibusNos fpecialiter moven-
tibus

, Dedimns Si Concedimus ac per

Przfemes Damus Si Concedimus DiJe-

Ao Si Fideli noltro Baptifit Jafimiano^

quondam Jeronimi Mercatori dc Syo,

Odicium five Locum Magiflri Guberna-

toris Protc(dori8 Qve Confulis omnium
Si Ungulorum Mercatorum alionimque

Ligeorum Si Subditorum nodrorum in-

fra Ponuni Infuhm five Terram dc

Syo frequentantium morantium Mcr-

candizaniium (ive Negotiantium,

Ipfucnque Baptijlam Magidrum Gu-
bernatorem Prutenorein Gvc Confulem
Mercatorum alionimque Ligeorum &
Subditorum nodroruin prsdidorum
Condituimus Si Ordinavimus, ac per

Prxfentes Cx>ndituirous Si Ordinamus
^

Dantes «Sc Qmcedentes eidem Bopti^

fit plenam. Tenore Pra;fentium, Pote-

datem & Audoritatem ad omnia & fin-

gula
,
qu£ pro Ordinatione Regimine

Gubernatione Si Confervationc Merca-

torum alionimque Ligeorum Si Subdi-

torum nodroruin pnedidorum Bono-

rdmq^ Si Mcrcandifarum fuarum prout

(Ibi melius videbitur. Ordinandum Ex-
ccrcendum Si Periroplendum,

Habendum Occupandum dc Exccrccn-

dum Officium (Ive Locum prxdidum
ac cztera pneinida prdfato Daptifit per

Se vel per fufficientem Deputatum (Ive

fufficientes Deputatos fuos, durante Vi-

ti fui, cum omnibus Si omnimodis Feo-

dis, Prxeminentiis, Juribus, Proficuis,

Commoditatibus, Avanta^iis dc Emolu-
mentis quibufciimquc , m-tim amplis

dc confimilibus mow Si forma, prout

aliipis alius, five aliqui alii, hujufmo-

di uve confimile Officium dc Locum in

Portu Infula (ive Terra prasdifla, vel

alibi, ex Dono (Ive Conccffiooe nodris,

five aliquorum Progenitorum five Pne-

decelTorum nodrorum quondam Regum
Angliae , habuerunt dc gavifi fuerunt

habuit dcgavifus fuit ^ eo quod cxpreiTa

mentio dcc.

Id cujus dCc.

Tede Rege apud IVcfimonaficrium

quarto Die Aprilis.

Per Breve de Privato SigiUo.

A.D.IT15.

X X X X Apfun’
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AppHitHnamenta cum Leom Papa, pro Defenfione Ecclejid;.

A,D. 151 J.

A.D.iyi?.W* ^Nivfcwis kt singulis, ad

I I Quoruni Notitiam pntfentcs
An. 4 . «. s. ^ ^1 tjtcne pervenerint, N<», Bd-
Biii ctttwr. vedfdiu PaKjuget Eques auratus Ordinti
caiit B. 3 . Gartcrii & Comrarotulator incliti Ho-

fpitii Exc^lcmiilimi & Potentiliinii Erin*

cipis Htnricit Dei gratia, Regh AnglU
df Frtmcut & Demini Hihernis^ Jobdm-

ms Teng Vicecancellarius Angi», 7he-

mti Beleyn Si Ricberdnf IVjngfdd, Mi-

lites pro Corpore pr^ati Serendlimi Kc>
^nGliarii, Amballiacores, L^ti,

Oratores, Commifrarii U Nuocii ejuf-

dem Regis Auglx £( Francue Domini

noftri MetuendilTirai, vigore audorirate

& virtute CommiHionis noilrs Nobis ad

Infrafcripta p^r Eum dane dC conceflx

(cuius Tenor hic inferihs fcribirur) rite

Ormnati Icgittime Conftituti& fufiicien-

ter audorizati, Salutem in omnium Sal*

vaiorc.

CoiDLwrium enim eil ,
t&m divino

qu^ni humano Jure, omnes Homines

teneri Si ab Amicis propulfare Injuriam

Si eorum alHidis Rebus fuccurrere,

multo magis Eccleflae Caufam illiufque

Rectoris atque Palloris omnes fufeiptfe

Si tueri debm.
Cum itaque, biis Annis provinu e-

lapGs, quampluriiua Dominia & Civi-

tates Ecdeli<e Subjeda: Kt Lndevicum

^«jvr«rvAi Regim Si illi Adherentes

hollilitcr Invalle Dir^ta.^ Si Occupatat,

Regnaque Patrue Si Dominia ad non-

nullos ChrillianoB Principes jure perti-

nentia Ufurpata 6c Vt detenta fuerint,

prout in praenti detinentur ^ adeo ut

tim de Urbe Romana, de fatura vel

Expuiiiooe Summi Pontificis Felicis Re-

cordationis 7«/»' Setnmdi, quam Expug-

^ natione Si Subjedione multorum rrm-

cipum Doii mediocriter timeretur. Si,

quod deterius ell , pernitiofum Safma
mfeitatum fuerit, quod verifimiliter ten-

dere potuifiet io diuturnam Eoclcfix U-
mveifalis Vexationem Si totius Reipub*

Ucs Ciiriilianz Perturbationem , nifi

Auxilium in tempore, Providentia qua-

dam divina
, cujus Cauia pr;ecipue agi-

tur, pr^ilitum fuiiret.

Igitur Nos praididi Oratores Procu-

ratores ScCommlirarii prsfati Regit An-

gl^ Fremcia Domini oollri Metuen-
difliini, qui modis omnibus fumme cu-

pit Epdeuam ab hujufmodi Si aliis qui-

bufcumq^lofdUuunibus liberare, dejura

uniufcujufquc Principis recuperare, pro

eodem, ejus Nomine, Mandato, Si Au*

^loritatc, d( virtute CommiHionia no-^ q
ftr* prxdida', cum Ssndlifiimo Domino
nollro Leene Ptmtifice Mexime^ Si cum
Excellencillima dc Screnifiiuia Domina
hUrgerttd Aufirid Arehidncijfa Ducijfe

^ (^mUiffe Bnrgtnidid Vidue RtllUu
Std^die Cariilimi Fratris Domini Me-
ximiluni Impereterij EleUi 1'emper Alt-

ili Filia Diledifiiraa Mapdatoria ac

rrocuratrioe e)ufdem Jmfereieru EleSi,

ad quem pr% c%terls fpedat Protedio

dcDefcnfio tim Chriflianitatis quim Sa-

cre Roman;e Ecclefix, vigore oi audo-

ritate Commifiionis fux ad Infrafcripta

plenam Si fufiicientem Aui^oritatem ha-

bente (cujus Tenor inferius defaibitui^

Necnon cum SercnilGaRo dC Potentifii*

mo Principe Domino Ferdinendo Rege

Cdtholico Aru^etnm utriuf^ue CicilU df“

de Jerufaiem, tam pro Se qu^ pro Se-

renifiima Domina Jebunne Regine Cer

Jielld Legienh d" Grenetd Filia fua Cha-

riflima, cujus Perfona; Regnorum Si Do-

miniorum Bononiniquc Curam dC Ad-
minidrationem idem Rex Cetbelient ge-

rit, ad Laudem Si Gloriam Dei Omni-
potentis dC totius Religionis Chridians

Tranquillitatem dC Pacem ,
Comuoica-

vimus Trailavimus Si Conclufimus om-
XKS Si fingulos Articulos fequentes.

In PR.1MIS, inter Nos Oratores prz-

didos, Nominibus^ quibus fupra,Trada-

tum Comunicatum Si Conclulum ell

quod omnes Si finguli 1'radatus Ami-

citiarum Confoederationum five Inter-

curfus Mercium, ame bac inter Partes

przdidas per Se Progenitores aut Ame-
cdlbres Oiatores vel CommilTarios fuos

refpedive, fub quibufeumque verborum

formis, initi concordati Si conclufi, qui-

bus non ed exprefse Derogatum ac quos

pro hic infertis haberi volumus, in om-
ni fuo Robore permaneant Si Firmitate

5

ita qu6d per pradientem Tradatum aut

aliqua Capitula in eodem comenta non

cenfcatur aut intelligatur quovifnx>do

eifdcin Tradatibus aut alicui eorumdem
Derogatum.

Item, Tradatum, Comunicatum, dc

Condlufum cft quod, inter Confoedera*

tos pnedidos, eorumdemque Haredes

dc Succefibres, Regna, Patrias, Terras,

Dominia, Va^allos, Subditos, Alliga-

tos, dc Confzderatos fuos quofeumque

pratentes dc futuros tam i^-clefialbcos

quiten Seculares, cuiufcumque Gradfi^,

Conditionis, aut Praeeminemis exidam,
etiam

TOM.XI1I. &A6la
A. D. I ; I ? eiMTn Ardue^fcopali, Ducali, aut qua-

cumque alia Uignitate, Sratu, autGra-
* du przfuigeant, aut pt^fenci Ligx Se

non opponentes aut contravenientes, fit

• perpetua, bona, pura, finccra, vera,

integra, fidelis, pcrfc^la, Ac firma Ami-
citia, Unio, Liga, Confoederatio, Ac

Fax, per Terram Mare AC Aquas dul-

ces, ac ubique fixorum futuris tempori-

bus perpetuo duratiira

;

Eruntque iidem Confiuderati, Ac eo-

rum quilibet, pro Defeofionibus ac Tui-

tionibus Sandx Romanae Kcclefix ac

Ferfonarum Ac Statuum fuorum, eo-

nimdemque Hxredes Ac SuccelTores, nec-

non Imperii, Regnorum, Patriarum, Ac

Dominiorum jam per ipfos aut eorum
aliquem PoncHorum , aut pofteA Jure

Belli vcl quovis alio modo Recuperan-

dorum aut Poflidendorum, contra prse-

fi»tum Ludovienm Prtucomm Regtm CO*

munem eorum Hoitem ejurque Heredes

Ac Succefibres, ac alios ejuftfcm Ijtdtvici

ejiifve H«reduni aut Succdforum Fau-

tores Ac Adhxrentes quofcdmqtie , fine

fraude, dolo, difiimilatione, aut co-

lore quocumque, de c£tero futuris per-

petuis temporibus, non foliim fibi in-

vicem Amid, fed etiam Amicorum A-
mici. Ac Inimicprum Inimici

,
fine ex-

ceptione quacumque \ dabuntque iidem

Confccderati fibi hincinde contra prs-

faium LMdovicum Fr^corum co-

munem eorum Hofiem, ejufque Haere-

des Ac SuccelTores, quotiens Ac quando
per aliquem Confoederatorum iovafum,

Offenfum, five hoftiJiter Aggreflum rc-

quifirus aut requifiti fuerint. Sumptibus

Ac Expenfis Requirentis, mutuum Au-
xilium Ac Succurfum bona Fide fine di-

latione quacumque ^ non obfiantibus

quibufciimque Alligantiis Ac Confisde-

rationibus, quas Contbederati prxdidl

vel eorum aliquis habent vel habet aut

in futurum habere poterit vel poterunt

cum quocumque vel qutbufcumque Re-

, gibus, Principibus, aut Comunitatibus,

qualcfcumc^ue illi fint aut erunt
^

Qui-

bus exprefse Derogaturo non cenfi:atur
\

Salvis Ac Exceptis Ligis Ac Confoedera-

^
tiombus initis Ac faAis cum Serenifiioio

Rtgt ArugpftU comuni eorum Amko
(fi qu« fint) quibus in nullo Deroga-

tum fenfeatur.

Item ,
quoniam pnefatus Lndovitm

Frinc$nuH Rex corounis Hofiis diu de-

tinuit ac in pradenti per Vim Ac Vio-

lentiam contra Jus Ac Plias detinet ^ u-

furpat nonnulla Regna, Ducatus, Prin-

cipatus, Dominia, Patrias, 1'erras, Q-
vitates, acOpida Confoederatis prasdidis

rcfpedive fpei^ntia
\ pro igitur Recupe-

ratione omnium Ac fin^ioniro Przmillc-

Publica. 355
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1

.

torum, Tra^iunj, CojDunicatum

,

ConcIurume{lc|u6dConf(sder3 tiprxdi>
di.omiics £c Gnguli, infira Triginta Dies

a Data prefentis TtadatOs mmedtaid
computandos, per PublicaWiSa Si Pro-

damaciones palim declarabunt fc eorum
quilibet declarabit Se Inimicum K Ho- '

nem dido huinice Fracmio Rtgi, 6i
infra Duos Menfes Datam Conclulionis

hujus TradatGs proximi fcqutntes Btl~

Ium Imtlnmm contra Eundem SumpG'
bus & Expenfis fuis, pet Seipfos, aut
Capitancum vcl Capitancos fufKcicntom

vel fufficiemes fcu Exereiifls Ducem
vel Duces, rcalitcr 6c cum cffedu, &-
cientSc quilibet eorum fadctj videlicet,